
Wiadomości Adwokatury 18 marca 2022 r.

Relacja z posiedzenia plenarnego NRA – 12-13
marca br.
W dniach 12-13 marca 2022 r. odbyło się posiedzenie plenarne NRA. Omówiono sytuację
w Ukrainie, przyjęto uchwały dotyczące m.in. stanowiska TK z 10 marca br. i wyboru
członków KRS, dokonano też zmian w regulaminach wewnętrznych samorządu
adwokackiego.

Posiedzenie rozpoczęło się od uczczenia minutą ciszy pamięć o zmarłych: adwokacie izby łódzkiej –
Piotrze Konie i ofiarach cywilnych wojny w Ukrainie.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, poinformował o działaniach Adwokatury podjętych na rzecz
osób dotkniętych skutkami działań wojennych w Ukrainie. W dniu ataku Federacji Rosyjskiej na
Ukrainę, 24 lutego, zwołano nadzwyczajne posiedzenie NRA, podczas którego podjęto dwie uchwały,
będące reakcją na zaatakowanie Ukrainy. Powołano 24 koordynatorów izbowych, którzy organizują
pomoc prawną, rzeczową i pieniężną dla Ukrainy. Prezes NRA poinformował też o zaangażowaniu
adwokatów w prace legislacyjne oraz o wspólnych działaniach podejmowanych w ramach
porozumienia samorządów zawodów zaufania publicznego i porozumienia samorządów zawodowych
i stowarzyszeń prawniczych. Dodał, że 27 lutego skierował pismo do prezesa KPRM – Mateusza
Morawieckiego, dotyczące ochrony prawnej dla osób objętych wojną. NRA za pośrednictwem portalu
zrzutka.pl zorganizowała zbiórkę pieniężną „Adwokatura Polska Ukrainie”, zbiórkę rzeczowa dla
dzieci, którą koordynowała komisja wizerunku NRA, a wraz z prof. Andrzejem Matyją apelował do
środowiska o oddawanie krwi. Ponadto komisje doskonalenia zawodowego oraz praw człowieka NRA
zorganizowały szereg szkoleń, przybliżających zagadnienia prawne związane z prawami uchodźców.
Wzięło w nich udział ponad kilka tysięcy adwokatów i aplikantów oraz przedstawicieli innych
zawodów prawniczych.

O sytuacji na granicy polsko-ukraińskiej oraz o pomocy jakiej udzielają lubelscy adwokaci mówił
również dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie – adw. Bartosz Przeciechowski. Dziekan
podkreślał potrzebę dokumentowania zbrodni wojennych. Zakwaterowanie, zapewnienie
minimalnego utrzymania, to priorytety na tę chwilę.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, poinformował, że na wniosek delegacji Adwokatury Polskiej,
25 lutego br., podczas standing committee CCBE, podjęto stanowisko potępiające atak Rosji na
Ukrainę.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, przedstawił gości – adwokatów z Ukrainy –
adw. Larysę Merkulovą i Sergiia Selivanova, połączono się również zdalnie z adwokatami – członkami
rady adwokackiej, przebywającymi w Kijowie. Mówili oni o sytuacji w kraju oraz o najpilniejszych
potrzebach, o tym, że wielu ukraińskich adwokatów działa obecnie w obronie terytorialnej i w wojsku.

Na wniosek Prezesa NRA adw. Przemysława Rosati przez aklamację podjęto uchwałę, w której z
uznaniem i wyrazami podziękowania odniesiono się do bezgranicznego poświęcenia adwokatek,
adwokatów, aplikantek i aplikantów adwokackich niosących bezinteresowną pomoc ofiarom wojny w
Ukrainie. (czytaj uchwałę nr 47/2022)

NRA dyskutowała na temat wsparcia materialnego dla Ukrainy, w związku z przeprowadzoną przez
Adwokaturę zbiórką: „Adwokatura Polska dla Ukrainy” na portalu zrzutka.pl. Do tej pory zebrano
ponad 130 tys. zł. NRA podjęła przez aklamację uchwałę, że pieniądze przeznaczone zostaną na
rzecz dzieci z Ukrainy przebywających w Polsce.
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Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił swoje działania i Prezydium NRA w ostatnich
miesiącach. Przedstawił sytuację związaną z ubezpieczeniami OC. Przekazał, jakie warianty
ubezpieczeń wybierają adwokaci i jaki jest poziom opłacania składek. Poinformował, że spotkał się z
zastępcą komendanta głównego Policji w sprawie dostępu do adwokata dla zatrzymanego.
Interweniował w sprawie utrudniania przez służbę więzienną widzeń osadzonych z rodzinami.
Wystosował pisma do prezesów sądów, w sprawie wypłacania wynagrodzeń dla adwokatów z urzędu.
Pisma zostały też przekazane do Stowarzyszenia Sędziów Polskich Iustitii i Stowarzyszenia Themis.
Podpisano porozumienie o współpracy z SWPS. Prezes NRA spotkał się także z Krzysztofem
Pietraszkiewiczem, prezesem Związku Banków Polskich. Spotkanie dotyczyło wspólnych działań w
zakresie tajemnicy zawodowej. Ponadto Prezes NRA poinformował o działaniach legislacyjnych, w
które angażowała się NRA w ostatnich miesiącach. Prezes NRA podziękował też za zaangażowanie
adwokatów w zbiórkę podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Poinformował o
przygotowaniu i złożeniu w Sejmie RP opinii dotyczącej prezydenckiego projektu zmian w ustawie o
Sądzie Najwyższym.

Adw. Bartosz Grohman poinformował, że w przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z
przedstawicielami komisji europejskiej nt. stanu praworządności w Polsce. W spotkaniu Adwokaturę
reprezentować będzie adw. Bartosz Grohman, adw. Wojciech Biegański i adw. Andrzej Tomaszek.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sytuację finansową NRA w kontekście wysokiej inflacji
i zmieniających się stóp procentowych.

Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny Adwokatury, złożyła sprawozdanie swojego pionu.

Sprawozdanie Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury przedstawił adw. Jacek Ziobrowski,
prezes WSD.

Adw. Przemysław Rosati poinformował o aktualnych pracach związanych z informatyzacją
adwokatury. Obecnie trwa budowa czterech modułów, m.in. szkoleniowego i aplikacji. Przedstawił
informację dotyczącą powstawania e-legitymacji adwokata i aplikanta adwokackiego.

NRA podjęła przez aklamację uchwałę, w której wyraziła stanowczy sprzeciw wobec stanowiska
Trybunału Konstytucyjnego z 10 marca br. w sprawie K 7/21, stwierdzającego niezgodność art. 6 ust.
1 Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności z Konstytucją RP. W uchwale
adwokaci stwierdzają, że stanowisko to jest kolejnym krokiem prowadzącym do wykluczenia Polski z
europejskiej wspólnoty prawnej oraz do pozbawienia obywateli prawa do rzetelnego procesu przed
niezależnym od politycznych nacisków sądem. - Z głęboką dezaprobatą i oburzeniem przyjmujemy
fakt, iż na skutek takiego stanowiska Trybunału Konstytucyjnego Polska stała się drugim, obok
Federacji Rosyjskiej, europejskim państwem uzurpującym sobie prawo do negowania postanowień
Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności, jak i orzeczeń Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka. Stanowisko to wyrażone zostało w dniu, w którym Federacja Rosyjska
zapowiedziała wypowiedzenie Konwencji, co nadaje rozstrzygnięciu polskiego Trybunału szczególnie
smutny wymiar symboliczny. – czytamy w uchwale. (czytaj uchwałę nr 49/2022)

NRA podjęła również uchwałę, w której wzywa do niezwłocznego wstrzymania procedury wyboru
członków Krajowej Rady Sądownictwa, wykonania wszystkich orzeczeń Trybunału Sprawiedliwości
Unii Europejskiej, wskazujących na konieczność ukształtowania Krajowej Rady Sądownictwa jako
organu niezależnego od władz politycznych, likwidacji izby dyscyplinarnej działającej przy Sądzie
Najwyższym oraz przywrócenia do orzekania sędziów zawieszonych w obowiązkach sędziowskich
decyzjami wspomnianej Izby. Naczelna Rada Adwokacka apeluje do polskich prawników, by nie brali
udziału w procedurach konkursowych na stanowiska członków Krajowej Rady Sądownictwa i
stanowiska sędziowskie, toczących się przy udziale Krajowej Rady Sądownictwa. Uchwałę podjęto
przez aklamację. (czytaj uchwałę nr 50/2022)

NRA przez aklamację podjęła też uchwałę, w której wzywa adwokatów Federacji Rosyjskiej o podjęcie
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niezwłocznych działań zmierzających do realizacji przez władze Federacji Rosyjskiej norm prawa
międzynarodowego i konstytucji Federacji Rosyjskiej, co pozwoli na zakończenie wojny w Ukrainie i
przywrócenie poszanowania praw narodu ukraińskiego. (czytaj uchwałę nr 51/2022)

NRA podjęła tożsamą uchwałę z apelem do adwokatów z Białorusi. - Adwokatura Polska wzywa
Koleżanki i Kolegów – Adwokatów Republiki Białorusi do niezwłocznego podjęcia działań
zmierzających do wpłynięcia na władze Republiki Białorusi o odstąpienie od wspierania militarnej
agresji rosyjskiej na suwerenne państwo ukraińskie i łamanie tym samym wszelkich norm prawa
międzynarodowego i Konstytucji Republiki Białorusi. - napisano w uchwale. (czytaj uchwałę nr
53/2022)

Naczelna Rada Adwokacka omówiła i oceniła wykonanie planu pracy za rok 2021.

NRA przedyskutowała temat zmiany § 50 Zbioru Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu w
zakresie dotyczącym zasad i sposobu ustalania wynagrodzenia za świadczenie pomocy prawnej. NRA
większością głosów opowiedziała się przeciwko uchyleniu ust. 3 § 50 ZZEAiGZ.

Adw. Agnieszka Zemke-Górecka przedstawiła projekt regulaminu wykonywania zawodu adwokata.
Postanowiono, że członkowie NRA w ciągu miesiąca nadeślą uwagi do przedstawionego projektu, a
po przyjęciu projektu przez NRA zostanie on przedstawiony środowisku adwokackiemu do dyskusji.
Po zakończeniu tego etapu będzie przedmiotem obrad kolejnego posiedzenia plenarnego NRA.

Adw. Piotr Nowakowski z komisji wizerunku NRA przedstawił wyniki badań nt. świadomości prawnej
Polaków.

Adw. Bartosz Grohman przedstawił projekt zmian w Regulaminie organizacji i funkcjonowania
okręgowych rad adwokackich. Po dyskusji NRA podjęła uchwałę za przyjęciem zmian.

Drugi dzień obrad rozpoczęła prezentacja adw. Przemysława Stęchłego, przewodniczącego Zespół
ds. zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu NRA, który omówił prace Zespołu w
zakresie dotyczącym przeglądu wszystkich przepisów zbioru oraz dyskusja. NRA podjęła decyzję, że
członkowie NRA prześlą Zespołowi konkretne propozycje zapisu przepisów, Zespół zbierze uwagi i
przedstawi je na jednym z kolejnych posiedzeń plenarnych NRA. Projekt zmian zostanie
przedstawiony środowisku adwokackiemu do dyskusji. Po zakończeniu tego etapu projekt zmian w
ZZEAiGZ będzie przedmiotem obrad kolejnego posiedzenia plenarnego NRA.

NRA podjęła uchwałę w sprawie złożenia petycji dotyczącej zmian w Kodeksie postępowania karnego.

NRA przyjęła tekst jednolity Regulaminu działania organów Adwokatury i organów izb adwokackich.
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10 dni do końca zrzutki "Adwokatura Polska dla
Ukrainy"!
10 dni zostało do końca zrzutki pieniężnej Adwokatury Polskiej dla Ukrainy! Zebrana
kwota zostanie przeznaczona na pomoc ukraińskim dzieciom. Każdy adwokat, aplikant
adwokacki, ale także każda osoba spoza samorządu adwokackiego może dołączyć swoją
cegiełkę do pomocy materialnej dla uciekających przed horrorem wojny w Ukrainie.

E-Skarbonka została założona przez Adwokaturę tuż po inwazji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę za
pośrednictwem portalu zrzutka.pl:

www.zrzutka.pl/z/adwokaturapolskadlaukrainy

Uchwałą nr 48/2022 z dnia 12 marca br. Naczelna Rada Adwokacka zdecydowała, że zebrane w ten
sposób pieniądze zostaną przeznaczone na rzecz pomocy ukraińskim dzieciom przebywającym w
Polsce. Naczelna Rada Adwokacka chce pomóc szczególnie tym dzieciom, które zostały bez rodziców
i trafiły do Polski z ukraińskich domów dziecka.

Dla uzyskania założonej kwoty zostało już tylko 10 dni! Każda wpłata ma znaczenie.

- Wśród uciekających przed wojną są w większości kobiety z dziećmi - przypomina adw. Przemysław
Rosati, prezes NRA. - Najmłodsi, bezbronni, zdezorientowani i przerażeni uchodźcy potrzebują naszej
szczególnej uwagi i pomocy. Trzeba zadbać nie tylko o to, by miały dach nad głową, jedzenie i
lekarstwa, ale także pomagać im w kontynuowaniu nauki w szkołach. Już teraz ukraińscy uczniowie w
polskich szkołach potrzebują wyprawek szkolnych.
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Prezes NRA podkreśla, że już od pierwszego dnia wojny samorząd adwokacki stanął na wysokości
zadania, natychmiast przechodząc do czynnej pomocy dla obywateli Ukrainy. Z jego inicjatywy
Naczelna Rada Adwokacka przyjęła 12 marca br. uchwałę z podziękowaniem dla wszystkich
adwokatek i adwokatów, aplikantek i aplikantów adwokackich niosących bezinteresowną pomoc
ofiarom wojny w Ukrainie.

- Adwokaci przede wszystkim świadczą pomoc prawną pro bono uchodźcom, ale także pomagają
poprzez zbiórki darów dla ukraińskich dzieci, ich matek oraz wszystkich, którzy musieli opuścić swoje
domy, miasta i swój kraj, by ratować życie. Dobrowolna postawa członków samorządu adwokackiego
zasługuje na najwyższe uznanie - zaznacza adw. Rosati.

Spontanicznie, ale jednocześnie skutecznie i profesjonalnie zorganizowana pomoc będzie musiała
przekształcić się w długofalowe, systemowe działania. Do tego również przygotowuje się samorząd
adwokacki, wchodząc we współpracę z organizacjami pracodawców, którzy pomogą w znalezieniu
legalnej pracy dla Ukraińców i rozmawiając z ministerstwem sprawiedliwości o wykorzystaniu
punktów nieodpłatnej pomocy prawnej do pomocy prawnej Ukraińcom.
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Posiedzenie Prezydium NRA 17 marca 2022
Kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 17 marca br. w
formie hybrydowej.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, przekazał, że 16 marca spotkał się online z 24 izbowymi
koordynatorami pomocy prawnej dla obywateli ukraińskich, uciekających przed wojną. Prezes NRA
poinformował koordynatorów o planie centralizacji i zunifikowania działań pomocowych, który
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powstał w ramach Porozumienia samorządów zawodowych i stowarzyszeń prawniczych. Już teraz na
poziomie izbowym ma miejsce dobra współpraca adwokatów i radców prawnych w zakresie dyżurów
w udzielaniu pomocy prawnej obywatelom Ukrainy. Porozumienie samorządów i stowarzyszeń
prawniczych pracuje nad stroną internetową, która ma służyć koordynacji tej pomocy oraz nad
uruchomieniem infolinii prawniczej. Do tego aliansu prawniczego dołączą także stowarzyszenia
sędziów i prokuratorów oraz notariuszy.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, poinformował, że 16 marca, razem z adw. Andrzejem
Tomaszkiem, członkiem NRA, uczestniczył z ramienia Naczelnej Rady Adwokackiej w roboczym
spotkaniu przedstawicieli Komisji Europejskiej z polskimi samorządami prawniczymi i
przedstawicielem Wolnych Sądów. Przedstawiciele Komisji Europejskiej zadawali pytania między
innymi o niezależność prawników, kwestie naruszania tajemnicy adwokackiej, funkcjonowanie Izby
Dyscyplinarnej SN i tryb jej procedowania w kontekście orzeczeń TSUE.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, przekazał informację o śmierci radcy prawnego
Dariusza Sałajewskiego, byłego prezesa Krajowej Rady Radców Prawnych.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, poinformował też o pracach Instytutu LegalTech Naczelnej
Rady Adwokackiej nad projektem standardów cyberbezpieczeństwa kancelarii adwokackich.
Dokument zostanie przedstawiony Prezydium NRA w maju. Planowany jest także cykl postów
informacyjnych z zakresu LegalTech na portalach społecznościowych Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezes NRA przekazał także informację o rozstrzygnięciu konkursu na Adwokatkę Roku, której
laureatką została adw. Anna Jaczun z izby białostockiej. Pani mecenas koordynuje pracami zespołu
prawników udzielających pomocy prawnej migrantom na granicy polsko-białoruskiej. Kapituła
konkursu wyróżniła także adw. Agnieszkę Helsztyńską, adw. Patrycję Dyluś-Borcz, oraz adw.
Katarzynę Hebę.

W tym roku przyznano również nagrodę specjalną Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej dla
Adwokatki na uchodźctwie – adw. Hannie Sadovskiej.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, poinformował o swoich kontaktach z
ukraińskimi adwokatami, którzy przekazują relacje o swojej sytuacji i potrzebach. Proponował
wsparcie członków adwokackiego samorządu ukraińskiego. Prezydium przedyskutowało propozycję,
przypominając o podjętych już działaniach polskiego samorządu adwokackiego oraz niezwykłym
wysiłku adwokatek i adwokatów w całym kraju, którzy czynnie i ofiarnie udzielają pomocy
uchodźcom z terenów wojny.

Sprawy osobowe zreferował adw. Jarosław Szczepaniak. Prezydium podjęło w tych sprawach decyzje.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje i
uchwały w tych sprawach.
Prezydium omówiło także harmonogram, lokalizację i organizację kolejnych posiedzeń plenarnych
Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezydium podjęło uchwałę powołującą adw. Adama Baworowskiego w skład Instytutu LegalTech
NRA.

Adw. Przemysław Rosati zreferował sprawę ubezpieczeń ochrony prawnej. Prezydium powołało
zespół do wypracowania i negocjowania korzystnych warunków umów takiego ubezpieczenia.

Prezes NRA poinformował o projekcie powołania centrum dokumentacji zbrodni wojennych i zbrodni
przeciwko ludzkości w związku z konfliktem wojennym w Ukrainie oraz zakres działań, które
samorząd adwokacki może prowadzić.
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Prezydium zapoznało się ze statusem procesu powoływania Fundacji Adwokatury. Sprawę zreferował
adw. Jarosław Szczepaniak.

Adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji NRA, poinformowała o
organizacji dodatkowych szkoleń podstawowych dających adwokatom uprawnienia mediatora.
Szkolenia cieszą się dużą popularnością, stąd dodatkowe terminy. Centrum przygotowuje także
szkolenia z doskonalenia umiejętności mediatora.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądy Dyscyplinarnego, adw.
Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Mirosława Pietkiewicz,
przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów.

 

Adw. Anna Jaczun zwyciężczynią konkursu
Adwokatka Roku 2021

Aktywistka współpracująca z Grupą Granica,
która koordynuje zespół prawników
udzielających pomocy prawnej migrantom na
granicy polsko-białoruskiej – adwokat Anna
Jaczun - została laureatką konkursu
Adwokatka Roku 2021.

- Bez wątpienia łączy w swoich działaniach to, co
w Adwokaturze najpiękniejsze – profesjonalizm,
sprawczość, wrażliwość i determinację w
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działaniu na rzecz ochrony praw i wolności
człowieka – napisano w laudacji dla zwyciężczyni.

Adw. Anna Jaczun jest adwokatką z izby
białostockiej. Od lat angażuje się w pomoc pro
bono. W ostatnim roku działała na rzecz
migrantów z granicy polsko-białoruskiej. Nie tylko
koordynowała pomoc prawną na granicy i w
szpitalu w Hajnówce, ale też była w kontakcie ze
Strażą Graniczną, koordynowała teleporady
działającego całą dobę telefonu, który służył do
uzyskania doraźnej pomocy prawnej. We
współpracy z koleżankami i kolegami z Komisji
Praw Człowieka przy ORA w Białymstoku, na
potrzeby serwisu Oko.press, przygotowała także
poradnik dla osób, udzielających pomocy
migrantom w strefie objętej stanem
nadzwyczajnym. Pani Mecenas udzielała również
wsparcia prawnego aktywistom, pomagającym
migrantom i oskarżonym o naruszenie przepisów
odnoszących się do strefy stanu nadzwyczajnego.
Prowadziła zespół pomocy prawnej strajkującym
po decyzji Trybunału Konstytucyjnego z
października 2020 roku. Angażowała się na rzecz
społeczności lokalnej i współorganizowała zbiórkę
zabawek oraz artkułów plastycznych na rzecz
przedszkola działającego przy Ośrodku dla
Cudzoziemców w Białymstoku.

Odbierając nagrodę Pani Mecenas powiedziała, że
dedykuje nagrodę wszystkim kobietom na granicy
- nie tylko tej ukraińskiej, ale też białoruskiej,
syryjskiej, czy afgańskiej.  

Jury konkursu przyznało też trzy wyróżnienia:

Pierwsze wyróżnienie przyznano adw. Agnieszce
Helsztyńskiej, prezes Sądu Dyscyplinarnego Izby
Warszawskiej, karnistce, która w ubiegłym roku
wielokrotnie reprezentowała swoich klientów
przed izbą dyscyplinarną przy Sądzie Najwyższym
m.in. SSN Włodzimierza Wróbla.  

Drugie wyróżnienie trafiło do adw. Patrycji
Dyluś-Borcz, karnistki i obrończyni praw
człowieka. W 2021 roku zaangażowanej w pracę
Adwokackiego Sztabu Kryzysowego, udzielającego
wsparcia prawnego uczestnikom zgromadzeń
(strajku kobiet), doprowadziła do uniewinnienia w
kilku sprawach dotyczących wolności zgromadzeń.
Udzielała pomocy prawnej pokrzywdzonym
przemocą seksualną we współpracy z Fundacją
Przeciw Kulturze Gwałtu. Pro bono udzielała
wsparcia aktywistom niosącym pomoc
humanitarną, a także samym uchodźcom. Od
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2017 roku jest członkinią Komisji Praw Człowieka
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz członkinią
Komisji Wizerunku, Komunikacji i Działalności pro
bono, a także Koła do spraw Kobiet przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej w Krakowie.

Trzecią wyróżnioną adwokatką została
adw. Katarzyna Heba, działaczka na rzecz osób
z niepełnosprawnościami. W ubiegłym roku na
potrzeby Raportu obowiązywania w Polsce
Konwencji ONZ dla Osób Niepełnosprawnych i
Forum Instytutu Rozwoju Regionalnego dokonała
analizy prawnej art. 20 i 22 Konwencji. Bierze
udział w pracach legislacyjnych nad projektem
ustawy o wyrównywaniu szans dla osób z
niepełnosprawnościami. Jest przewodniczącą
Społecznej Wojewódzkiej Rady ds. Osób
Niepełnosprawnych przy Marszałku Województwa
Pomorskiego oraz Ambasadorką Konwencji ONZ o
prawach osób niepełnosprawnych. Jest też
członkinią Komisji ds. Równego Traktowania przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej. 

W tym roku przyznano również nagrodę specjalną
Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej dla
Adwokatki na uchodźctwie – adw. Hannie
Sadovskiej. Wzruszona laureatka wyraziła
nadzieję, że już niedługo będzie mogła zaprosić
wszystkich tutaj zgromadzonych do siebie - do
Lwowskiej Rady Obwodowej. 

Nagroda „Adwokatka Roku” organizowana jest od
pięciu lat przez Zespół ds. kobiet przy NRA.

Celem jest uhonorowanie adwokatki, która w
danym roku kalendarzowym wykazała się
osiągnięciami w ramach prowadzonej przez siebie
działalności zawodowej, widocznym
zaangażowaniem w prace samorządu
adwokackiego, a także inną aktywnością, w tym
społeczną lub naukową.

Laureatkę wybiera Kapituła Nagrody w składzie:
adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Monika
Sokołowska, przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet
przy NRA, członkinie Zespołu: adw. Sylwia
Gregorczyk-Abram, adw. Natalia Klima-Piotrowska,
adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, a
także: Zuzanna Rudzińska-Bluszcz, prezeska
Fundacji ClientEarth na Ziemi, adw. Anna
Mazurczak – laureatka Adwokatki Roku 2019, adw.
Marta Tomkiewicz, współorganizatorka
corocznego udziału adwokatów PolandRock
Festiwal oraz koordynatorka akcji adwokaci dla
WOŚP oraz adw. Bartosz Przeciechowski, dziekan
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ORA w Lublinie.

Dotychczasowymi laureatkami nagrody są: adw.
Paulina Kieszkowska-Knapik (2017), adw. Anna
Mazurczak (2018), adw. Krystyna Burska (2019) i
adw. Karolina Gierdal (2020).
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Prace Instytutu LegalTech NRA nad standardami
cyberbezpieczeństwa kancelarii 
Cyberbezpieczeństwo kancelarii adwokackich było jednym z tematów kolejnego spotkania
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Instytutu LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej, które odbyło się 14 marca br. pod
przewodnictwem adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA.

Projekt standardów cyberbezpieczeństwa kancelarii adwokackich przygotował adw. Przemysław
Barchan. Członkowie Instytutu przedyskutowali materiał, ustalono harmonogram prac, które mają
zakończyć się do końca kwietnia 2022 r., po czym gotowy dokument zostanie przedłożony Prezydium
NRA.

Podczas spotkania przedyskutowano także schemat projektu mapowania procesów w kancelarii
adwokackiej, który przedstawili apl. adw. Dominika Królik oraz adw. Michał Trzecki. Przy projekcie
pracowali także adw. Mikołaj Śniatała i adw. Przemysław Barchan.

Omówiony został zakres i zasady komunikacji wiedzy z zakresu LegalTech w ramach kanałów
komunikacji NRA. Materiał przygotowali apl. adw. Dominika Królik i adw. Arkadiusz Steć, adw. Piotr
Warchoł.

Adw. Paulina Rzeszut przedstawiła projekt statutu instytutu LegalTech, który po ostatecznym
opracowaniu zostanie przedstawiony Prezydium NRA.

 

Adwokat na granicy, zagadnienia praktyczne -
wykład na e-Palestrze od 16 marca
Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na
bezpłatny wykład dla adwokatów i aplikantów adwokackich pt. „Adwokat na granicy –
zagadnienia praktyczne”. Wykład adw. Anny Jaczun będzie stale dostępny na e-Palestrze
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od dnia 16 marca 2022 r. 

Za udział w webinarze i odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 2 punkty szkoleniowego w
ramach doskonalenia zawodowego.

Czas trwania: 120 min. 

Wykład nie będzie prowadzony na żywo, zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra/

W przypadku nie posiadania konta na portalu Palestry należy dokonać uprzedniej rejestracji.

Aby to wykonać należy pod linkiem https://palestra.pl/pl/zaloguj wybrać przycisk Rejestracja i
zgodnie z wyświetlana informacją uzupełnić wskazane 3 pola. W przypadku problemów z rejestracją
prosimy o kontakt z Państwa biurem ORA celem zweryfikowania czy wpisywane dane są tożsame z
danymi dostępnymi w elektronicznym Systemie Obsługi Adwokatury, a tym samym w Krajowym
Rejestrze Adwokatów i Aplikantów Adwokackich. W przypadku aktualizacji danych dostęp do portalu
Palestry będzie dostępny następnego dnia.

Więcej o portalu Palestra w tym jak można uzyskać punkty szkoleniowe w tym serwisie dostępne jest
tutaj: https://palestra.pl/pl/faq

 

Serdecznie zapraszamy!

adw. Grzegorz Kopeć

Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego przy NRA

Zaproszenie na debatę "Prawnicy na granicy" 21
marca 
Debata „Prawnicy na granicy – czy udzielanie pomocy humanitarnej może być
przestępstwem?" odbędzie się 21 marca 2022 roku o godz. 17.00 w formule online na
platformie ZOOM.

Na debatę zapraszają: Naczelna Rada Adwokacka wraz z Komisją Praw Człowieka przy NRA wspólnie
z Katedrą Prawa Karnego UJ, Stowarzyszeniem Sędziów Polskich „Iustitia”, Stowarzyszeniem Sędziów
„Themis” oraz Stowarzyszeniem Prokuratorów „Lex Super Omnia”.

Debata będzie miała przede wszystkim charakter ekspercki, jest organizowana przez prawników dla
prawników, ale także dla aktywistów, wolontariuszy i tych wszystkich, którzy niosą pomoc
humanitarną na granicy, zwłaszcza w dobie kryzysu na pograniczu polsko-białoruskim oraz w dobie
wojny w Ukrainie. Znamienici Prelegenci i Prelegentki, będący wybitnymi prawnikami i prawniczkami,
przede wszystkim będą starali się odpowiedzieć na najczęściej zadawane pytania dotyczące kwestii
legalności pomocy humanitarnej udzielanej migrantom oraz uchodźcom.

Zaproszenie do debaty zgodzili się przyjąć znamienici Prawnicy i Prawniczki:
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1) Adw. dr Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska, Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie;

2) SSR Joanna Hetnarowicz-Sikora, Członkini Zarządu Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia”;

3) SSO Beata Morawiec, Prezes Zarządu Stowarzyszeniem Sędziów „Themis”;

4) Prof. dr hab. Włodzimierz Wróbel, Kierownik Katedry Prawa Karnego UJ, Sędzia Sądu Najwyższego;

5) Prok. Mariusz Krasoń, Wiceprezes Stowarzyszenia Prokuratorów „Lex Super Omnia”;

 

Debatę moderować będą:

 

1) Adw. Patrycja Dyluś-Borcz, Członkini Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej;

2) Adw. Magdalena Pająk, Członkini Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej;

Początek debaty o godz, 17.00 21 marca za pośrednictwem platformy Zoom.

Udział w debacie po uprzedniej rejestracji (przejdź do strony rejestracji)

Serdecznie wszystkich zapraszamy.
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Prawa i obowiązki osób uchodzących z Ukrainy -
szkolenie 22 marca
Prawa i obowiązki osób uchodzących z Ukrainy to temat szkolenia, na które zaprasza
Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Szkolenie przeprowadzi adw. Piotr Sawicki.

(pobierz prezentację adw. Piotra Sawickiego)

Szkolenie odbędzie się online w formie ClickMeeting, decyduje kolejnośc logowania, jest tysiąc
miejsc.

Link do spotkania: (przejdź do spotkania)

Początek 22 marca o godz. 17.00
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Spotkanie przedstawicieli NRA z Komisją
Europejską

16 marca adw. Bartosz Grohman, sekretarz
NRA oraz adw. Andrzej Tomaszek, członek
NRA, jako przedstawiciele Naczelnej Rady
Adwokackiej uczestniczyli w roboczym
spotkaniu przedstawicieli Komisji
Europejskiej z polskimi samorządami
prawniczymi i przedstawicielem Wolnych
Sądów.  

Samorząd radcowski reprezentował mec. Mirosław
Wróblewski, przewodniczący Komisji Praw
Człowieka Krajowej Rady Radców Prawnych
i dyrektor Zespołu Prawa Konstytucyjnego
Międzynarodowego i Europejskiego w Biurze
Rzecznika Prawa Obywatelskich. Wolne Sądy
reprezentował adw. Michał Wawrykiewicz. Ze
strony Komisji Europejskiej udział w spotkaniu
wzięli: Bartosz Marciniak i Magdalena Surowiec z
polskiego przedstawicielstwa KE w Warszawie, dr
Janina Berg z Transparency International -
zajmująca się problematyką zwalczania korupcji
oraz Tue Fosdal z Sekretariatu Generalnego KE.

Tematem tegorocznego spotkania było omówienie
sytuacji związanej z praworządnością w ramach
corocznego przeglądu stanu praworządności we
wszystkich państwach członkowskich UE.
Spotkanie zorganizowane było w ramach
krajowych konsultacji poprzedzających
przygotowanie sprawozdania Komisji Europejskiej
na temat stanu praworządności w UE w roku
2022.

Przedstawiciele Komisji Europejskiej zadawali
szereg pytań zarówno o ostatnie uregulowania
normatywne jak i praktykę. W spektrum
zainteresowania Komisji Europejskiej była,
tradycyjnie, niezależność prawników i omówienie
mechanizmów ingerujących w tę niezależność, jak
też kwestie naruszania tajemnicy adwokackiej.
Komisja Europejska była szczególnie
zainteresowana funkcjonowaniem izby
dyscyplinarnej SN i trybem jej procedowania w
szczególności w świetle orzeczeń TSUE oraz
składanych projektów legislacyjnych, które omówił
adw. Andrzej Tomaszek.

Spotkanie podzielono na 2 bloki tematyczne: 
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1. Judiciary – sądownictwo

a) omówienie projektów legislacyjnych zmian w
funkcjonowaniu Sądu Najwyższego

b) omówienie warunków w jakich prawnicy mogę
wykonywać swój zawód w szczególności w
odniesieniu do tajemnicy adwokackiej.

1. Struktura uregulowań i praktyk
antykorupcyjnych  

a) omówienie wydajności i płaszczyzn współpracy
różnych instytucji zaangażowanych w
dochodzenia w sprawach korupcji w Polsce,

b) wskazanie najważniejszych sektorów
gospodarczych i publicznych narażonych na
zjawiska korupcyjne,

c) wskazanie jak COVID-19 wpłynął na zwalczanie
korupcji w Polsce.

Adw. Bartosz Grohman i adw. Andrzej Tomaszek
udzielali szczegółowych wyjaśnień odpowiadając
na pytania przedstawicieli Komisji Europejskiej
dotyczące korupcji i jej zwalczania. Odpowiadali
też na pytania związane z zastosowaniem
„Pegasusa” do inwigilacji adwokatów omawiając
przypadek adw. Romana Giertycha. Padały
pytania o skalę inwigilacji prawników i kontrolę
sądową nad działaniami służb. Trafnie zauważył
zarówno adw. Michał Wawrykiewicz jak i mec.
Mirosław Wróblewski, że ta kontrola (o ile jest)
niejednokrotnie jest fikcyjna i brak precyzyjnych
reguł jej stosowania w świetle nowych technologii
inwigilacji oraz brak jest wiedzy technicznej sądów
co do samych technikaliów operacyjnych. 

Przedstawiciele NRA, Wolnych Sądów i KIRP
przywoływali przykłady różnych działań i naruszeń
prawa, które zarówno media jak i adwokaci
sygnalizowali.

Omawiano praktyczne aspekty postępowań
dotyczących zwalczania korupcji i tutaj rozmówcy
byli zgodni, że efektywność tych postępowań jest
nikła, odpowiedzialność stosowana jest
selektywnie (nierzadko podszyta elementami
politycznymi), a przeciągające się postępowania
nie służą budowaniu jasnego przekazu w
przestrzeni publicznej.

Pod koniec spotkania Komisja Europejska
poprosiła o ewentualne dodatkowe uwagi i
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spostrzeżenia. Uczestnicy zadeklarowali spisanie
wszelkich spostrzeżeń i przedstawienie ich KE.

Adw. Bartosz Grohman zapowiedział, że oba
samorządy zawodowe przygotują wspólne
stanowisko, aby nie dublować argumentacji,
usystematyzować, uszczegółowić i wzmocnić
przekaz wystąpienia.
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Dodatkowy termin szkolenia podstawowego z
mediacji – 14 oraz 27-29 maja
Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej organizuje kolejne „Podstawowe
szkolenie z mediacji” pozwalające uzyskać certyfikat mediatora w dniach 14 maja (on-
line) i 27-29 maja (stacjonarnie) 2022 roku.

Dodatkowe terminy powstały w związku z dużą ilością zgłoszeń na dwa poprzednie szkolenia dla
adwokatów zainteresowanych uzyskaniem uprawnień mediatora.

Szkolenie zostanie zrealizowane w formie wykładów oraz ćwiczeń warsztatowych, obejmujących
łącznie 40 godzin, zgodnie z minimum programowym wiedzy i umiejętności niezbędnych w pełnieniu
roli mediatora przyjętym w Standardach Szkolenia Mediatorów opracowanych przez Społeczną Radę
ds. Alternatywnych metod Rozwiązywania Konfliktów i Sporów przy Ministrze Sprawiedliwości.

Odbycie szkolenia z wynikiem pozytywnym, w tym obecność i aktywne uczestnictwo w każdym z
czterech dni szkoleniowych (online 14 maja i stacjonarnie 27-28-29 maja 2022 r.), uprawnia do
uzyskania numerowanego certyfikatu mediatora, a następnie wpisu na listę stałych mediatorów
Centrum Mediacji przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz listy sądowe przy prezesach sądów
okręgowych.

Udział w szkoleniu będzie uprawniał do uzyskania 24 punktów szkoleniowych.

Szkolenie zostanie podzielone na trzy części. Część online, która dzieli się na jeden dzień
szkoleniowy i dodatkowe prace w formie e-learningu oraz część stacjonarną, na którą składają się 3
dni szkoleniowe.

Szkolenie stacjonarne będzie przeprowadzone w przeważającej części w formie warsztatów, aktywnie
angażujących wszystkich Uczestników, którzy będą mogli od razu doskonalić nabyte umiejętności
poprzez liczne praktyczne ćwiczenia. Część stacjonarna odbędzie się w siedzibie NRA w Warszawie,
ul. Świętojerska 16.

Koszt szkolenia wynosi 1230 zł brutto. Państwa zgłoszenie będzie brane pod uwagę w momencie
otrzymania zapłaty przez organizatora.

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie załączonego formularza zgłoszeniowego na adres:
centrum.mediacji@adwokatura.pl  do dnia 1 kwietnia 2022 roku.

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

Decyduje kolejność zgłoszeń.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11-12 marca, odbyło się spotkanie Komisji Wizerunku NRA, które poprowadziła adw. Justyna Mazur,
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przewodnicząca Komisji. Omówiono wstępne wyniki badań świadomości i oczekiwań spoleczeństwa
na temat świadczenia pomocy prawnej, w przygotowaniu jest także ankieta w tym zakresie,
skierowana do adwokatów. Rozmawiano o udziale Komisji Wizerunku w upowszechnianiu informacji
nt. elektronicznego systemu obsługi Adwokatury (e-SOA) w środowisku adwokackim. Podsumowano
wewnątrzsamorządową zbiórkę darów dla dzieci z Ukrainy, którą koordynuje adw. Agnieszka
Aleksandruk-Dutkiewicz. Adw. Justyna Mazur podziękowała pani mecenas za ciężką i czasochłonną
pracę nad koordynowaniem zbiórki. Dary rzeczowe zbierano w porozumieniu z ośrodkami dla
cudzoziemców, które zgłaszały konkretne potrzeby. W planach Komisji Wizerunku jest także
szkolenie z adw. dr. Pawłem Blajerem, koordynatorem Zespołu prasowego NRA.

12 marca, odbyło się comiesięczne posiedzenie Komisji Praw Człowieka przy NRA. Spotkanie
poprowadziła adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji.

12-13 marca, odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację)

14 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przewodniczył spotkaniu Instytutu Legal Tech
NRA. Jednym z głównych tematów było cyberbezpieczeństwo kancelarii adwokackich. Instytut
przygotowuje projekt standardów cyberbezpieczeństwa, ustalono harmonogram prac, które mają
zakończyć się do końca kwietnia 2022 r., po czym gotowy dokument zostanie przedłożony Prezydium
NRA. (czytaj relację)

14 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się online z prof. Wojciechem Popiołkiem,
przewodniczącym Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej.

15 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, otworzył szkolenie online "Legalizacja pobytu i
pracy uchodzących z Ukrainy na podstawie tzw. specustawy". Szkolenie zorganizowane przez
Komisję Praw Człowieka przy NRA poprowadzili adw. Karolina Schiffter i radca prawny Tomasz
Rogala.

15 marca, odbyła się gala wręczenia nagród Konkursu na Adwokatkę Roku. Laureatą została
aktywistka współpracująca z Grupą Granica, która koordynuje zespół prawników udzielających
pomocy prawnej migrantom na granicy polsko-białoruskiej – adwokat Anna Jaczun. W uroczystości
brał udział adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, na którego wniosek w tym roku przyznano również
nagrodę specjalną Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej dla Adwokatki na uchodźctwie – adw. Hannie
Sadovskiej. w wyadarzneiu uczestniczyli również adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes
NRA, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Jowita Grochowska, dziekan ORA w
Białymstoku i adw. Bartosz Przeciechowski, dziekan ORA w Lublinie.  (czytaj relację)

15 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się online z 24 koordynatorami izbowymi
pomocy dla obywateli Ukrainy.

15 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Andrzejem Ladzińskim, prezesem
Krajowej Rady Dodarców Podatkowych.

16 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w uroczystym ogłoszeniu wyników III
Finału Olimpiady Wiedzy o Prawach Ucznia. Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem tego
wydarzenia.

16 marca, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Andrzej Tomaszek, członek NRA, jako
przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej uczestniczyli w roboczym spotkaniu przedstawicieli
Komisji Europejskiej z polskimi samorządami prawniczymi i przedstawicielem Wolnych Sądów.
(czytaj relację)

17 marca, odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium NRA w formie hybrydowej (czytaj relację).
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17 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Michał Szpakowski, przewodniczący
Komisji Informatyzacji NRA, spotkali się z wykonawcą elektronicznego systemu obsługi Adwokatury
(e-SOA). 

17 marca, odbyło się spotkanie Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA.

17 marca, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący
Komisji Zagranicznej NRA, spotkali się z przedstawicielami Francuskiej Naczelnej Rady Adwokackiej.
Ze strony francuskiej w spotkaniu udział wzięli: Geraldine Cavaille, Hugo Beertin oraz Josquin
Legrand. Celem spotkania było omówienie płaszczyzn współpracy i zaplanowanie wspólnych
przedsięwzięć na najbliższe miesiące. W dniach 11-12 kwietnia br. delegacja Francuskiej Naczelnej
Rady Adwokackiej planuje przyjazd do Warszawy i organizację wspólnego seminarium na temat
spraw związanych z praworządnością. Rozmowy o współpracy będą kontynuowane.

18 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wygłosił na Uniwersytecie Szczecińskim wykład pt.
„Odwaga, niezależność, wolność – Adwokatura. Wyzwania, które przed nami”. Organizatorami
wydarzenia byli Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Okręgowa Rada
Adwokacka w Szczecinie.

18 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium i
opiekun izby szczecińskiej, spotkali się z człokami Okręgowej Rady Adwokackiej w Szczecinie oraz
adwokatami tej izby. Wieczorem wzięli udział w prezentacji filmu Marka Osajdy o mecenasie Jerzym
Piosickim, wybitnym adwokacie, artyście i żeglarzu.
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